
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ГОРОДА КИРОВСКОЕ» 

 

 

П Р И К А З 

 
 

 

31.08.2023                               Кировское                         № 170 од 
 

 

Об организации защиты сотрудников, обучающихся и воспитанников 

образовательных учреждений от опасностей военных действий,  

ЧС природного и техногенного характера 

 

 Во исполнение приказа отдела образования администрации города 

Кировское от 31.08.2023 № 168 од «Об организации защиты сотрудников, 

обучающихся и воспитанников образовательных учреждений от опасностей 

военных действий, ЧС природного и техногенного характера»,  с целью 

организации защиты сотрудников, обучающихся образовательных 

учреждений от опасностей ЧС природного и техногенного характера и 

опасностей, возникающих при военных действиях, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Заместителям директора Рудаковой Н.В., Целиковской И.П., 

заместителю директора по АХЧ : 

1.1. Обеспечить строгий контроль за соблюдением локальных актов  

по защите сотрудников, обучающихся от опасностей военных действий, 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;  

1.2. Руководствоваться в работе по данному направлению 

законодательной, нормативно-правовой базой Федерального закона от 

21.12.194 № 68-Ф 2 О защите населения и территорий от чрезвычайных 



ситуаций природного и техногенного характера», ФЗ от 12.02.1998 № 28-ФЗ 

« О гражданской обороне», ФЗ от 06.03.2006 № 35-ФЗ « О противодействии 

терроризму», в области гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера; 

1.3. Назначить ответственным для решения задач по подготовке  

и проведению мероприятий гражданской обороны, предупреждению  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций в образовательном учреждении 

заместителя дирекотра РУДАКОВУ Наталью Васильевну; 

1.4. Проконтролировать наличие инструкций о действиях всех 

участников образовательного процесса во время возникновения 

чрезвычайных ситуаций от опасностей военных действий, ЧС природного  

и техногенного характера; 

1.5. Провести соответствующие данному приказу инструктажи  

с обучающимися и сотрудниками МОУ «СШ №2 Г.КИРОВСКОЕ»  

с обязательной записью в журналах инструктажей, с учетом очного, 

дистанционного, очно-заочного формата обучения. 

 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                       О.А.Цюпка 

 

 


